令和元年１０月２１日

関係のみなさま

兵庫県立コウノトリの郷公園

野外コウノトリの死亡について（お知らせ）

県立コウノトリの郷公園（以下、郷公園）において、救護・収容していた野

外コウノトリ１羽が死亡しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 死亡した個体

Ｊ０１０６（１０６メス１５F アカイシ）

 右:黒緑 左：黄黄

 平成 27 年４月７日生まれ

平成 27 年６月 10 日巣立ち

※京都府京丹後市市場巣塔ペアのメス

令和元年 10 月 17 日、市民からの通報を受け、防獣ネットにからまって

いたところを救護し、郷公園に収容し、治療を行っていた。

２ 死亡確認日時

令和元年 10 月 19 日（土）午後１時１５分 郷公園獣医師が確認

３ 原因等

詳細な原因を調べるため、解剖を行う。

４ その他

写真等の提供はありません。

     問い合わせ先

兵庫県立コウノトリの郷公園

電話 0796-23-5666 FAX 0796-23-6538